
Síntesis de Estados Financieros Trimestrales 

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Período 

Resultado del Período 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del período 
Otros resultados integrales del período 
Otros resultados integrales del período 
Resultado integral total del periodo 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado integral total del período

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

GRUPO SUPERVIELLE S.A.

30/09/2025 3er Trimestre

25/11/2025

Miles de Pesos

25/11/2025

JULIO PATRICIO SUPERVIELLE  

PRESIDENTE

(26.940.498,00)
(64.374,00)

(27.004.872,00)

(9.146.515,00)

(36.075.164,00)
(76.223,00)

(36.151.387,00)

437.731,00
0,00

14.736,00
72.238.128,00

8.227.710,00
654.305.081,00

22.582.543,00
217.012.264,00
(26.930.309,00)

(5.559.717,00)
0,00

942.328.167,00

753.968,00
943.082.135,00



 

Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

     

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 

Composición del Grupo Económico 
 

 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 

 

 

JULIO PATRICIO SUPERVIELLE A 61.738.188 13,6448 RECONQUISTA 330, CABA

JULIO PATRICIO SUPERVIELLE B 50.621.289 11,1878 RECONQUISTA 330, CABA

ACCIONES EN CARTERA B 14.735.956 3,2568

OTROS - OFERTA PÚBLICA B 275.879.203 60,9722

FIDEICOMISO EN GARANTIA SUPERV B 49.492.485 10,9384

Subsidiarias Grupo Supervielle S.A. 
 
Banco Supervielle S.A. 
Bolsillo Digital S.A.U. 
Espacio Cordial de Servicios S.A. 
Supervielle Agente de Negociación S.A. 
Invertir Online S.A.U. 
Portal Integral de Inversiones S.A.U 
IOL Holding S.A.  
Micro Lending S.A.U. 
Sofital S.A.U.F. e I.  
Supervielle Asset Management S.A. 
Supervielle Productores Asesores de Seguros S.A. 
Supervielle Seguros S.A. 
 

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Rejected definida por RDiLeo



 

 

Información adicional 
 

 

 

El Directorio de la sociedad toma nota que, conforme a lo dispuesto por el artículo 67 de la Ley de Mercado de Capitales N° 26.831 (y 
sus modificatorias) al 30 de septiembre de 2025, se ha producido la cancelación de pleno derecho de 4.255.201 acciones ordinarias 
Clase B, de un voto por acción cada una. Dicha cancelación obedece a que, habiendo transcurrido el plazo de tres (3) años desde su 
adquisición —efectuada entre los días 3 de agosto y 30 de septiembre de 2022—, las referidas acciones propias permanecieron en 
cartera sin haber sido enajenadas ni habiéndose adoptado resolución asamblearia respecto de su destino, conforme lo exige la 
normativa aplicable. Asimismo, el Directorio toma nota de que, por las mismas razones y bajo el mismo marco normativo, entre el 3 de 
octubre y el 24 de noviembre de 2025 se produjo la cancelación de pleno derecho de 5.633.007 acciones ordinarias Clase B, con 
derecho a un voto por acción, adquiridas originalmente entre el 3 de octubre y el 24 de noviembre de 2022 y que permanecieron en 
cartera sin haber sido enajenadas ni habiéndose adoptado resolución asamblearia respecto de su destino, en los términos de la 
normativa vigente. A la fecha de publicación de los estados financieros condensados intermedios consolidados, el capital social 
asciende a $446.834.114, representado por 61.738.188 acciones ordinarias Clase A y 385.095.926 acciones ordinarias Clase B. 
Asimismo, Grupo Supervielle mantiene en cartera un total de 9.102.949 acciones ordinarias Clase B, que representan el 2,03721% del 
capital social del Grupo. 




