Síntesis de Estados Financieros Trimestrales

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora	GRUPO SUPERVIELLE S.A.				
Fecha de cierre	30/09/2025	Período del ejercicio		3er Trimestre	
Fecha de aprobación por el Directorio 25/11/2025				25/11/2025	
Importes expresados en (\$ / \$ miles / \$ millones) Miles			de Pesos		
Fecha emisión de la presente información			25/11/2025		
Firmante Nombre	JULIO PATRICIO SUPERVIELLE				
Firmante Cargo	PRESIDENTE				

Resultados del Período				
Resultado del Período				
Atribuible a los accionistas de la compañía	(26.940.498,00)			
Atribuible a las participaciones no controlantes	(64.374,00)			
Total del Resultado del período	(27.004.872,00)			
Otros resultados integrales del período				
Otros resultados integrales del período	(9.146.515,00)			
Resultado integral total del periodo				
Atribuible a los accionistas de la compañía	(36.075.164,00)			
Atribuible a las participaciones no controlantes	(76.223,00)			
Resultado integral total del período	(36.151.387,00)			

Patrimonio Neto				
Capital emitido	437.731,00			
Acciones a emitir	0,00			
Acciones propias en cartera	14.736,00			
Ajuste integral del capital social	72.238.128,00			
Ajuste integral de acciones propias en cartera	8.227.710,00			
Otros conceptos del capital	654.305.081,00			
Reserva Legal	22.582.543,00			
Otras Reservas	217.012.264,00			
Resultados no Asignados	(26.930.309,00)			
Otros Resultados Integrales	(5.559.717,00)			
Reserva por revaluación	0,00			
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la controladora	942.328.167,00			
Participaciones no controladoras	753.968,00			
Total del Patrimonio Neto	943.082.135,00			

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores					
Concepto	Importe				

Accionistas/Grupo controlante					
Denominación Accionista	Clase de la Acción	Cantidad de % sobre Acciones el Capita		Domicilio	
JULIO PATRICIO SUPERVIELLE	Α	61.738.188	13,6448	RECONQUISTA 330, CABA	
JULIO PATRICIO SUPERVIELLE	В	50.621.289	11,1878	RECONQUISTA 330, CABA	
ACCIONES EN CARTERA	В	14.735.956	3,2568		
OTROS - OFERTA PÚBLICA	В	275.879.203	60,9722		
FIDEICOMISO EN GARANTIA SUPERV	В	49.492.485	10,9384		
			·		

Composición del Grupo Económico

Subsidiarias Grupo Supervielle S.A.

Banco Supervielle S.A.
Bolsillo Digital S.A.U.
Espacio Cordial de Servicios S.A.
Supervielle Agente de Negociación S.A.
Invertir Online S.A.U.
Portal Integral de Inversiones S.A.U
IOL Holding S.A.
Micro Lending S.A.U.
Sofital S.A.U.F. e I.
Supervielle Asset Management S.A.
Supervielle Productores Asesores de Seguros S.A.
Supervielle Seguros S.A.

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de acciones de titularidad del accionista o grupo controlante

Denominación Accionista	ACCION V	Cantidad de Acciones	% sobre el Capital Social que representan post conversión / opción	Plazo Condiciones Emisión	
				Desde	Hasta

Información adicional El Directorio de la sociedad toma nota que, conforme a lo dispuesto por el artículo 67 de la Ley de Mercado de Capitales Nº 26.831 (y sus modificatorias) al 30 de septiembre de 2025, se ha producido la cancelación de pleno derecho de 4.255.201 acciones ordinarias Clase B, de un voto por acción cada una. Dicha cancelación obedece a que, habiendo transcurrido el plazo de tres (3) años desde su adquisición —efectuada entre los días 3 de agosto y 30 de septiembre de 2022—, las referidas acciones propias permanecieron en cartera sin haber sido enajenadas ni habiéndose adoptado resolución asamblearia respecto de su destino, conforme lo exige la normativa aplicable. Asimismo, el Directorio toma nota de que, por las mismas razones y bajo el mismo marco normativo, entre el 3 de octubre y el 24 de noviembre de 2025 se produjo la cancelación de pleno derecho de 5.633.007 acciones ordinarias Clase B, con derecho a un voto por acción, adquiridas originalmente entre el 3 de octubre y el 24 de noviembre de 2022 y que permanecieron en cartera sin haber sido enajenadas ni habiéndose adoptado resolución asamblearia respecto de su destino, en los términos de la normativa vigente. A la fecha de publicación de los estados financieros condensados intermedios consolidados, el capital social asciende a \$446.834.114, representado por 61.738.188 acciones ordinarias Clase A y 385.095.926 acciones ordinarias Clase B. Asimismo, Grupo Supervielle mantiene en cartera un total de 9.102.949 acciones ordinarias Clase B, que representan el 2,03721% del capital social del Grupo.